Решение Диссертационного совета Д 002.030.02

от 25 ноября 2015 г., протокол № 5

Слушали:
Прием к защите диссертации Перминовой Веры Александровны на

тему: «Тайвань – «образцовая» колония Японии (1895-1945 гг.):
особенности социально-экономических преобразований». Диссертация
представлена на соискание ученой степени кандидата исторических наук по
специальности: 07.00.15 – История международных отношений и внешней
политики.

 Представляют: д.и.н. Шубин В.Г., д.географ.н. Гусаров В.И., д.и.н.
Дейч Т.Л.

Постановили:
1. Принять к защите диссертацию Перминовой Веры Александровны

на тему: «Тайвань – «образцовая» колония Японии (1895-1945 гг.):
особенности социально-экономических преобразований». Диссертация
представлена на соискание ученой степени кандидата исторических наук по
специальности: 07.00.15 – История международных отношений и внешней
политики.

2. В качестве официальных оппонентов утвердить:
  - д.и.н., доцента Лукина Александра Владимировича, директора Центра
исследований Восточной Азии и ШОС Московского государственного
института международных отношений (университета) МИД России;
 - к.и.н., доцента Карнеева Андрея Ниязовича, заместителя директора
Института стран Азии и Африки Московского государственного
университета им. М.В. Ломоносова.

 3. В качестве ведущей (оппонирующей) организации – Федеральное
государственное бюджетное учреждение науки Институт Дальнего Востока
РАН

 4. Назначить дату защиты на 27 января 2016 г. в 12:00

 5. Разрешить печатать автореферат на правах рукописи разослать
его по ранее утвержденному списку.

 6. Поручить комиссии – подготовить проект заключения по
диссертации.